
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: DELIBERAZIONE AOU “CITTA’ DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA” di TORINO
N. 1842/2024 DI OGGETTO “APPROVAZIONE DELL’ELENCO AGGIORNATO 
DEGLI AVVOCATI PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI ASSISTENZA, 
CONSULENZA, DOMICILIAZIONE E/O PATROCINIO LEGALE”.
RECEPIMENTO



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Valente Margherita
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC AFFARI 
GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 
28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

PREMESSO - che con deliberazione n. 1182/2014 la AOU “Città della Salute e della 
Scienza” di Torino ha indetto un avviso pubblico per la formazione di un 
elenco di avvocati, per l’affidamento di incarichi di assistenza, consulenza, 
domiciliazione e/o patrocinio legale, a valenza regionale, le cui risultanze 
sono state approvate con Deliberazioni n. 102/2015 e n. 193/2015 della 
medesima AOU;
- che con deliberazione n. 150 del 22.04.2015 del proprio Direttore 
Generale, la ASL VCO ha aderito alla selezione di legali effettuata dalla AOU 
“Città della Salute e della Scienza” di Torino;
- che con deliberazioni n. 1190/2015, 257/2017, n. 551/2018 e 727/2018, 
885/2019, 145/2021, n. 345/2022 e n. 503/2023, la AOU “Città della Salute 
e della Scienza” di Torino ha approvato le risultanze degli aggiornamenti 
dell’elenco di avvocati, precedentemente formato;
- che la ASL VCO, di volta in volta, ha aderito alla selezione aggiornata, 
giusta proprie deliberazioni n. 162 del 26.04.2016, n. 175 del 31.03.2017, 
530 del 30.05.2018, n. 932 del 25.11.2019, n. 348 del 19.04.2021, n. 254 
del 12.04.2022 e n. 373 del 05.05.2023;

DATO ATTO   - che con deliberazione n. 1085 del 29.07.2024, la AOU “Città della Salute e 
della Scienza” di Torino ha indetto avviso pubblico per l’ulteriore 
aggiornamento delle iscrizioni nell’elenco avvocati, già precedentemente 
formato, per l’affidamento di incarichi di assistenza, consulenza, 
domiciliazione e/o patrocinio legale;
- che le risultanze del nuovo aggiornamento sono state approvate dalla 
AOU “Città della Salute e della Scienza” di Torino giusta propria 
deliberazione n. 1842 del 24.12.2024;

RITENUTO -  di aderire alla selezione di avvocati effettuata dalla AOU “Città della 
Salute e della Scienza” di Torino per l’affidamento di incarichi di assistenza, 
consulenza, domiciliazione e/o patrocinio legale, così come aggiornata 
giusta deliberazione n. 1842/2024 della medesima AOU;

- di riservarsi di verificare caso per caso e prima di ogni singolo 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

affidamento le condizioni di incompatibilità per l’espletamento dell’incarico;
- di riservarsi in ogni caso la facoltà di incaricare avvocati diversi da quelli 
presenti nella selezione approvata dalla AOU “Città della Salute e della 
Scienza” di Torino, purché gli stessi accettino le condizioni economiche 
stabilite per la selezione regionale, ovvero le condizioni più favorevoli per 
l’Azienda;

PROPONE

1. di aderire alla selezione di avvocati effettuata dalla AOU “Città della Salute e della 
Scienza” di Torino per l’affidamento di incarichi di assistenza, consulenza, 
domiciliazione e/o patrocinio legale, così come aggiornata giusta deliberazione n. 
1842/2024 della medesima AOU;

2. di riservarsi di verificare caso per caso e prima di ogni singolo affidamento le 
condizioni di incompatibilità per l’espletamento dell’incarico;

3. di riservarsi in ogni caso la facoltà di incaricare avvocati diversi da quelli presenti 
nella selezione approvata dalla AOU “Città della Salute e della Scienza” di Torino, 
purché gli stessi accettino le condizioni economiche stabilite per la selezione 
regionale, ovvero le condizioni più favorevoli per l’Azienda;

4. di dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. per tutte le motivazioni esposte in premessa, di aderire alla selezione di avvocati 
effettuata dalla AOU “Città della Salute e della Scienza” di Torino per l’affidamento di 
incarichi di assistenza, consulenza, domiciliazione e/o patrocinio legale, così come 
aggiornata giusta deliberazione n. 1842/2024 della medesima AOU;

2. di riservarsi di verificare caso per caso e prima di ogni singolo affidamento le 
condizioni di incompatibilità per l’espletamento dell’incarico;

3. di riservarsi in ogni caso la facoltà di incaricare avvocati diversi da quelli presenti 
nella selezione approvata dalla AOU “Città della Salute e della Scienza” di Torino, 
purché gli stessi accettino le condizioni economiche stabilite per la selezione 
regionale, ovvero le condizioni più favorevoli per l’Azienda;

4. di dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line


		2025-08-01T20:38:49+0000
	Barbara Buono


		2025-08-03T14:30:02+0000
	Francesco Cattel




